Stundenpline der Fakultit Maschinenbau und Mechatronik

Sommersemester 2025

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl

Bachelor Maschinenbau Bachelor Mechatronik
2. Semester Gruppe A 2. Semester
2. Semester Gruppe B 4. Semester

4. Semester Gruppe A
4. Semester Gruppe B

Bachelor Technisches Design
2. Semester
4. Semester

Hinweise

Master Maschinenbau
1. Semester und 2. Semester
3. Semester

Master Mechatronic and Cyber-Physical Systems (in Deggendorf)

2. Semester

e Beachten Sie die jeweils aktuell giiltigen Regelungen sowie gesetzlichen Vorgaben zum Lehrbetrieb im Sommersemester 2025.

e Bitte wenden Sie sich an Ihre Dozentinnen und Dozenten, in welcher Form die Veranstaltungen durchgefiihrt werden.

e Vorlesungszeitraum vom 17.03.2025 bis zum 10.07.2025. Die Vorlesungen beginnen am 17.03.2025.

e Am Tag der offenen Tiir am 23.05.2025 entfallen alle Vorlesungen ab dem 3. Block (11:30 Uhr).

Weiterfiihrende Informationen

e Semesteriibersicht: https://www.th-deg.de/de/studierende/antraege-und-organisatorisches#semesteruebersicht

Anderungen vorbehalten!

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31


https://www.th-deg.de/de/studierende/antraege-und-organisatorisches#semesteruebersicht

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fur:  Maschinenbau, 2. Semester - Gruppe A

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl
Montag Dienstag Mittwoch

08.00

09.30

1

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

Donnerstag Freitag

Samstag

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Sonntag

1

1

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

19.00

19.15 +|

1) Physikalisches Praktikum: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache
2) Ingenieurinformatik 2: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache
3) Konstruktion 2: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache
4) Mathematik 2: Am 23.05. in C103
5) Werkstofftechnik: Am 23.05. in C103
1041800 - Physikalisch..., Aust, Martin, MB-2: C006 - Labor
- Ingenieurinf..., Gotze, Stefan, MB-2: C214 - EDV

- Konstruktion..., Werner, Martin, MB-2: C103
1078801 - Physikalisch..., Aust, Martin, MB-2: C006 - Labor
- Ingenieurinf..., Gotze, Stefan, MB-2: C214 - EDV
- Konstruktion..., Werner, Martin, MB-2: C103
1078802 - Physikalisch..., Aust, Martin, MB-2: C006 - Labor
- Ingenieurinf..., Gotze, Stefan, MB-2: C214 - EDV
- Konstruktion..., Werner, Martin, MB-2: C103

Anderungen vorbehalten!

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fur:  Maschinenbau, 2. Semester - Gruppe B

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl
Montag Dienstag Mittwoch

08.00

09.30

1

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

Donnerstag Freitag

Samstag

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Sonntag

1

1

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

19.00

19.15 +|

1) Physikalisches Praktikum: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache
2) Ingenieurinformatik 2: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache
3) Konstruktion 2: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache
4) Mathematik 2: Am 23.05. in C103
5) Werkstofftechnik: Am 23.05. in C103
1041800 - Physikalisch..., Aust, Martin, MB-2: C006 - Labor
- Ingenieurinf..., Gotze, Stefan, MB-2: C214 - EDV

- Konstruktion..., Werner, Martin, MB-2: C103
1078801 - Physikalisch..., Aust, Martin, MB-2: C006 - Labor
- Ingenieurinf..., Gotze, Stefan, MB-2: C214 - EDV
- Konstruktion..., Werner, Martin, MB-2: C103
1078802 - Physikalisch..., Aust, Martin, MB-2: C006 - Labor
- Ingenieurinf..., Gotze, Stefan, MB-2: C214 - EDV
- Konstruktion..., Werner, Martin, MB-2: C103

Anderungen vorbehalten!

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Maschinenbau, 4. Semester - Gruppe A

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Sonntag

1

1

1

1) Maschinentechnisches Praktikum: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache

2) Projektarbeit: Entweder Fortfiihrung der Projektarbeit aus dem WS2024/25 oder Wahl eines FWPs,
siehe Studien- und Prifungsordnung Bachelor Maschinenbau vom 01.10.2020.

3) Technische Thermodynamik - Praktikum: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache

4) Maschinenelemente: Fur MB-4 und héhere Semester

Anderungen vorbehalten!

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Maschinenbau, 4. Semester - Gruppe B

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Sonntag

1

1

1

1) Maschinentechnisches Praktikum: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache

2) Projektarbeit: Entweder Fortfiihrung der Projektarbeit aus dem WS2024/25 oder Wahl eines FWPs,
siehe Studien- und Prifungsordnung Bachelor Maschinenbau vom 01.10.2020.

3) Technische Thermodynamik - Praktikum: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache

4) Maschinenelemente: Fur MB-4 und héhere Semester

Anderungen vorbehalten!

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



08.00

09.30

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Mechatronik, 2. Semester

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Sonntag

1

1

1

1
2
3
4
5
6
7
8

oo o 2o

Informatik 2: Entféllt am 01.04.

= <

Grundlagen der Elektrotechnik 2: 3,5 SWS, Termine nach Absprache
Differential- und Integralrechnung: 14-taglich
Festigkeitslehre: Am 01.04. in C109

Differential- und Integralrechnung: Entfallt am 01.04.
Grundlagen der Elektrotechnik 2: Am 01.04. in C109
Elektronische Bauelemente: Am 01.04. in C109

Elektronische Bauelemente: 3,5 SWS, Termine nach Absprache

9) Grundlagen der Elektrotechnik 2: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache
10) Elektronische Bauelemente: Gruppeneinteilung und Termine nach Absprache

1041866 - Grundlagen d..., Frammelsberger, Werner, MK-2: E108 - Labor
- Elektronisch..., Frammelsberger, Werner, MK-2: E108 - Labor

Anderungen vorbehalten!

Legende:
Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:

Mechatronik, 4. Semester

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl

Montag

08.00

09.30

1

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Samstag

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Sonntag

1

1

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

19.00

19.15 +|

1) Projektarbeit: Auswahl und weitere Informationen siehe ilearn; Termine und Durchfiihrung nach
Absprache mit den jeweiligen Projektbetreuenden; Organisatorischer Ansprechpartner: Dr. Markus

Schinhéarl.

2) Konstruktion 2 : Blockveranstaltung, Termine nach Absprache

Anderungen vorbehalten!

Legende:

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fiir:  Technisches Design, 2. Semester

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl
Montag Dienstag Mittwoch

08.00

09.30

1

09.45

11.15

Freitag

Samstag

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Sonntag

1

1

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

19.00

19.15 +|

1) Drittmittelprojekt: Termine und Durchfiihrung nach Absprache

2) Design Dialogues 2: Modellbau und Ergonomie: 14-taglich

3) Designgeschichte und Semantik: Blockveranstaltung, Termine nach Absprache
4) Design Projekt Plus: Termine und Durchfiihrung nach Absprache

SP X.XX = Atelier: Am Stadtpark 15, 94469 Deggendorf

Anderungen vorbehalten!

Legende:

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fiir:  Technisches Design, 4. Semester

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag

08.00

09.30

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Sonntag

1 ..........................

1

1

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

17.30

19.00

19.15 +|

1) Drittmittelprojekt: Termine und Durchfiihrung nach Absprache

2) Konstruktionsmethodik: Ggf. Blockveranstaltung, Termine nach Absprache
3) Werkstofftechnik: Am 23.05. in C103

4) Design Projekt Plus: Termine und Durchfiihrung nach Absprache

SP X.XX = Atelier: Am Stadtpark 15, 94469 Deggendorf

Anderungen vorbehalten!

Legende:

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir: Master Maschinenbau, 1. und 2. Semester

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag

Sonntag

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

08.00

09.30

1

1

09.45

11.15

11.30

12.15

13.00

13.45

14.00

15.30

15.45

17.15

1

1

17.30

19.00

19.15 +|

Anderungen vorbehalten!

Legende:

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



tha be| |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fir:  Master Maschinenbau, 3. Semester

Organisatorischer Ansprechpartner fiir die Stundenplanung: Dr. Markus Schinhérl

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
08.00 Seminar Schltsselqualifikationen
1)
Frohlich, Peter
MMB-3: SP 0.07 - Vorlesungssaal 1,
09.30
09.45 Seminar Schltsselqualifikationen
1)
Frohlich, Peter
MMB-3: SP 0.07 - Vorlesungssaal 1,
11.15
11.30
1215 | A A s
Boo | 2 Ul 2 2
13.45
14.00
15.30
15.45
17.15
17.30
19.00
19.15 +| | | | | | | | | | | | |

1) Seminar Schlisselqualifikationen: Ggf. Blockveranstaltung, Termine und Durchfiihrung nach

Absprache

Anderungen vorbehalten!

Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025

Legende:
‘ Vorlesung ‘ ‘ Besprechung ‘
[WzF/Ubung | |Hybrid-Vorlesung

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31



th a bel |a an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan fiir: Master Mechatronic and Cyber-Physical Systems (in Deggendorf), 2. Semester Zeitraum: 17.03.2025 - 10.07.2025
Organisational contact person for schedule planning: Dr. Markus Schinhérl
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
08.00 | AMProduction Processes | | ... ... || AMProduction Processes | ... ... ...
0020 IR | | R |
09.45 Functional Safety - Principles and
Design
Platz, Roland 2 2 2
11.15 MCS-2: Co01
11.30 Functional Safety - Principles and
Design
12.15 Platz, Roland
13.00 MCS-2: C001
dmas | [
14.00
15.30
15.45
17.15
17.30
19.00
19.15 +| | | | | | | | | | | | | |
1) German language course: Implementation in arrangement with the Language Centre Legende:
2) Advanced Modelling and Simulation - Practical Exercises: 2 groups, group division and dates by
arrangement

Online / Virtuell

keine Anderungen seit: 04.04.2025 10:31
Subject to changes!



